De morbis populatim uagantibus ex Hippocrate.

HISTORIA XII

ERTIO aphorismorum, aphorismo undecimo, apud Galenum sic scriptum est. In secundo Epidemiarum, in ipso tempore uitiato Hippocrates ait, apud Cranonē factos esse carbones. Verba autem eius inibi hæc sunt. Pluebat in aestibus aqua ruente per totum: siebant autē Austro magis. Manifesta igitur ex his quæ dixerat causa, ob quam apud Cranonem facti sint aestate carbones. Neq; enim paulatim mutauit temperaturam, sed ad talem peruenit constitutionem, in qua facile putrent quæcunque naturam habent, ut putreant: habiles enim sunt humiditates modum excedentes, ad putrescendum. Nam morbi in temporibus pluviiosis fiunt magna ex parte febres longæ, & alui fluxus, atq; pu-

SYMPH. CAMPEGII IN GALENI

C tredines: adhuc autem magis in his quæ calidissimæ sunt. In unum itaq; cōuenientibus adeò fortibus atq; immoderatis dispositionib; ueluti in Cranone, tēpus secundum corpus nō expectat, uerum anticipat in priore plurimum ostendi.

C A M P E G I V S.

Aphor. 3.15 Humor immodicus admodum, putredinem infert. In uniuersum enim siccitas pluuiosis tēporibus esse salubriores & minus mortiferas, ait Hippocrates. Cur autem neque in Vere pluuioso atq; australi existente, morbi uulgantur: quoniam antecessit hyems frigida ac siccata. Quapropter non est mirandum apud Cranonem factos esse carbones. Tantis enim imbrībus annus ille apud illos maduit, ut terris ex inde humentib; atque stagnantib;, minus mirandum sit æstuum aërem ad illam uenisse intemperiem calidam scilicet & humidam, quam Philosophi atque Medici omnium putredinum matrem esse consententur. Similem uel peiorē aliquando fuisse ea scilicet tempestate, qua Gothi Italiam bellis infestabant, ex qua ingens orta est pestilentia: ipsum siquidem humidum quod in nostris putret corporib; quædam ueluti materia est à ui caloris patiens: humiditas uero ambientis aëris, quætenus exiccati non sinit humorum in corpore superabundantiam, eatenus adiuuat uim putrefacientem.

De Arthritide, quæ ad leguminum comedionem suam refert originem, ex Hippocrate. HISTORIA XIII

D IBRO eodem, aphorismo decimo sexto, sic apud Galenum scriptum est. Hippocrates in libro Epidemiarū secundo ait: In oppido Aeno per famem qui leguminibus uescabantur, infirma habebant crura: tum autem erueros poplitum dolor excepit. Non itaque eos articulorum, sed poplitū dolore uexari docuit. Quispiam fortassis dixerit, nō unius articuli dolorē, sed complūrum simul, Arthritim nominari: & ob eam rem dolores poplitum uel genuum nondum articulorum dolores appellantur.

C A M P E G I V S.

Quosnam dolores articulorū fieri tradidit Hippocrates per squalores, quæri agitariq; solitum est. Si enim absunt ut qui immodici sint humorem articulorū, tarditatem quandam ex siccitate committunt. At forsitan cognominatum articulorum dolorem nequaquam moueant, nisi quemuis articulorum dolorem hunc in modū uocare libeat. Et quidem articulorum morbi, qui ex fluxionib; fiunt, nullo modo in immodicis siccitatibus sient. Qui uero ab aliqua acredine accidit, si & caliditas ulia immodica accesserit, tunc solum euident.

De capillitio siue pilorum generatione.
HISTORIA XLI

VARTO aphorismorum, aphorismo septuagesimo sexto, sic scriptum est apud Galenum: Nuper quidam talia corpora tam longa mingebat, ut incredibilis longitudine uideretur. Nam quædam ex ipsis ad diuidium cubitum extendebantur. Hic uero toto fere anno, qui antecesserat, in usu cibario habuerat orobum, & fabam, & saepissime caseum tenerem, tum etiam aridum & uetustum. Nec secus cæteri qui talia per urinam fecerunt, crassi succi cibarijs uescabantur. Taliigitur humore in renibus usto, capillis similes substantiae generatur, & quidem modus ipse curandū rationi quæ de causa habetur attestans: Nam ab extenuantibus atq; incidentibus medicinis, adhibito etiā alio uictu humectante, ægri curātur. Si uero tanta esset exhalceratio renū aut

Aut uesice, quod eorum substantia dissolueretur, non modò nihil ex talibus medici nis iuarentur, sed supra modū irritarentur. In his itaq; sicuti & in alijs, Hippocrates dignus est admiratione.

CAMP EGIVS.

Si exeant capillamenta assidue, crassa redditur urina. Quippe pituitosa materia quam uenæ colligunt, renes perpurgant. Quod si carunculæ prodeunt, tale quidam accidere necesse non est. Attamen nunquam uidit Galenus talem renum affectionē, sed ueluti capillamenta sèpenumero spectauit, per illas febres in quibus sedimentum uniforme euenire cernimus, ob pertorridū in renibus sanguinem aut in iecore crassiorē: non tamen carunculas cultiore ratione unquam excerni per urinam perspexit Galenus.

De uulnere cerebri, ex sexto aphorismorum, aphorismo decimo octavo. HISTORIA XV

EREBRVM uulneratū sèpius sanatū uidimus, & semel & bis in Smyrnal Ioniā, uiuente adhuc præceptore Pelope, & erat uulnus satis effatu dignum: hoc igitur rarissimum est. Verum autem est, magna uulnera, quæ consueuit Hippocrates nominare dississiones uel præcisiones, affere mortem; & fatentur omnes uulnera cerebri quæ usq; ad aliquid in uentriculos penetrant, etiam afferre mortem.

CAMP EGIVS.